
Projekt Volba povolání – kam na školu? 

Nastal nový školní rok a s ním i otázka pro vycházející žáky, kam budou směřovat svoje kroky v dalším 

období svého života. Abychom jim pomohli v jejich orientaci při výběru vhodného studia či učebního 

oboru, zavítala mezi naše žáky paní Romana Nečasová – zástupkyně ÚP Karlovy Vary, která žákům 

formou interaktivní besedy podala velmi zajímavé informace. V průběhu besedy zdůraznila význam 

Dnů otevřených dveří, který je pro žáky také velkým zdrojem informací. 

Žáci se seznámili také s významem a posláním pracovních úřadů, jakých služeb zde mohou žáci 

využívat. Také jim objasnila současnou situaci na trhu práce v našem kraji, jaká je poptávka po 

řemeslech, které studijní a učební obory mají šanci uplatnění na trhu práce. Každý žák obdrží koncem 

měsíce října 2020 Atlas školství, kde najde plno užitečných informací. 

Při rozhodování mají žáci možnost využívat mnoho informačních zdrojů, které jim určitě pomohou. 

www.infoabsolvent.cz / průvodce volbou povolání a zdroj informací o uplatnění na trhu práce / 

www.volbapovolani.cz  / internetový portál pro volbu povolání / 

www.scio.cz.  www.cermat.cz / testy k přijímacím řízením / 

www.atlasskolstvi.cz / přehled škol v ČR /  

www.portal.mpsv.cz/ situace na trhu práce, statistiky / 

Svoji budoucnost mají žáci ve svých rukou a je jenom na nich, co všechno udělají pro to, aby se dostali 

na tu školu, kterou budou oni sami preferovat.   

                                                                                      J. Váňová, Mgr. S. Málková- žáci 9. ročníků 

 

                                                         

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.volbapovolani.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.portal.mpsv.cz/

